РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
27-е заседание  1 созыва
РЕШЕНИЕ   № 147-1/16
12  мая   2016 г.
с.Зимино

 О признании  зданий и сооружений на территории Зиминского сельского поселения  бесхозяйными
         Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и  сделок с ним», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 г. № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования  имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым» , Уставом  муниципального образования
Зиминское  сельское поселение   Раздольненского района Республики Крым, в целях урегулирования вопросов, связанных  с  выявлением, учетом  и
распоряжением  бесхозяйным  имуществом, в связи с тем, что правоустанавливающие документы не предоставлены на здания и сооружения  (ток, гараж) , Зиминский сельский совет РЕШИЛ:
1. Признать здания  и  сооружения : гараж  в с.Зимино, ул.Гагарина,  ток    в
юго-западной  части с.Зимино бесхозяйными.
2.Администрации Зиминского сельского поселения:
2.1.  Создать временную комиссию по  урегулированию вопросов, связанных  с выявлением, учетом и распоряжением  бесхозяйным  имуществом;
2.2. Дать объявление в  газету «Авангард»  о признании зданий и сооружений (ток, гараж) бесхозяйными;
2.3. Подготовить документы для оформления  бесхозяйного имущества в муниципальную собственность Зиминского сельского  поселения.
3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных  отношений, социально-экономическому развитию (Андрейчук Б.М.).

Председатель  сельского совета:                                       В.Н.Пинчук
image1.wmf